

| Concepto | 2018-12 | 2017-12 | Concepto | 2018-12 | 2017-12 |
|--|--------------------|--------------------|--|--------------------|--------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 203,146,242 | 186,313,166 | Origen | 12,133,009 | 45,963,179 |
| Impuestos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 | Otros Orígenes de Inversión | 12,133,009 | 45,963,179 |
| Derechos | 0 | 0 | Aplicación | 37,312,763 | 14,056,271 |
| Productos de Tipo Corriente | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 0 | 0 | Bienes Muebles | 26,416,051 | 4,629,450 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 57,240,876 | 25,585,707 | Otras Aplicaciones de Inversión | 10,896,712 | 9,426,821 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0 | 0 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -25,179,754 | 31,906,908 |
| Participaciones y Aportaciones | 50,757,172 | 92,705,565 | | | |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas | 94,545,249 | 67,461,251 | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Otros Orígenes de Operación | 602,945 | 560,643 | Origen | 0 | 1,839,380 |
| Aplicación | 174,025,102 | 232,962,094 | Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Servicios Personales | 98,898,038 | 91,821,093 | Interno | 0 | 0 |
| Materiales y Suministros | 4,268,634 | 5,044,732 | Externo | 0 | 0 |
| Servicios Generales | 51,435,149 | 69,293,823 | Disminución de Activos Financieros | 0 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 10,337,971 | 0 | Incremento de Otros Pasivos | 0 | 1,839,380 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 32,600 | 29,630,350 | Aplicación | 1,722,274 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 827,362 | 2,066,480 | Interno | 0 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 | Incremento de Activos Financieros | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 | Disminución de Otros Pasivos | 1,722,274 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 | Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | -1,722,274 | 1,839,380 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | | | |
| Participaciones | 0 | 0 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 2,219,112 | -12,902,640 |
| Aportaciones | 0 | 0 | | | |
| Convenios | 0 | 0 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 14,690,253 | 27,592,893 |
| Estimaciones, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones | 8,225,348 | 35,105,616 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 16,909,364 | 14,690,253 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 29,121,140 | -46,648,928 | | | |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Víctor González Álvarez
Rector

Lic. Héctor Manuel Sánchez Ruiz
Secretario Administrativo